
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 51,633,169 39,101,796 12,531,373

국 11,542,063 10,998,147 543,916

균 1,481,000 1,481,000 0

기 1,032,240 1,032,240 0

특 10,000 10,000 0

도 7,348,950 5,667,558 1,681,392

군 30,218,916 19,912,851 10,306,065

임업 경쟁력 강화 28,431,785 21,699,781 6,732,004

국 9,323,046 8,779,130 543,916

기 54,240 54,240 0

도 3,481,997 3,320,605 161,392

군 15,572,502 9,545,806 6,026,696

숲가꾸기 9,637,405 9,541,465 95,940

국 4,337,851 4,299,881 37,970

기 54,240 54,240 0

도 865,622 854,230 11,392

군 4,379,692 4,333,114 46,578

정책숲가꾸기 4,953,194 4,877,254 75,940

국 2,476,597 2,438,627 37,970

도 742,980 731,588 11,392

군 1,733,617 1,707,039 26,578

402 민간자본이전 4,953,194 4,877,254 75,940

국 2,476,597 2,438,627 37,970

도 742,980 731,588 11,392

군 1,733,617 1,707,039 26,578

03 민간위탁사업비 4,953,194 4,877,254 75,940

○정책숲가꾸기 4,953,194 4,877,254 75,940경정 4,953,194,000원

국 2,476,597 2,438,627 37,970

도 742,980 731,588 11,392

군 1,733,617 1,707,039 26,578

수목관리 작업단 운영 196,910 176,910 20,000

405 자산취득비 23,750 3,750 20,000

01 자산및물품취득비 23,750 3,750 20,000

○아보리스트 장비 구입 20,000 0 20,0002,000,000원 * 10세트

산촌생태마을 조성 2,381,700 1,455,100 926,600

국 1,084,250 1,084,250 0

도 325,275 325,275 0

군 972,175 45,575 926,600

귀산촌 주거지원 기반조성 13,200 13,200 0

201 일반운영비 13,200 13,200 0

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

○시설유지관리(통계목변경 감) 0 10,000 △10,000경정 0원

02 공공운영비 13,200 3,200 10,000

○시설유지관리(통계목변경 증) 10,000 0 10,000

산촌산림에너지자립마을조성 2,346,000 1,419,400 926,600



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산촌생태마을 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,073,000 1,073,000 0

도 321,900 321,900 0

군 951,100 24,500 926,600

401 시설비및부대비 2,346,000 1,419,400 926,600

국 1,073,000 1,073,000 0

도 321,900 321,900 0

군 951,100 24,500 926,600

01 시설비 2,276,000 1,419,400 856,600

○산촌산림에너지자립마을 조성공사

2,076,000 1,349,400 726,600경정 2,076,000,000원

국 1,038,000 1,038,000 0

도 311,400 311,400 0

군 726,600 0 726,600

○지장물(폐기물) 처리 및 수목정비

200,000 0 200,000

○산촌산림에너지자립마을 감리용역(통계목변경

감) 0 70,000 △70,000

250,000원 * 800㎡

경정 0원

국 0 35,000 △35,000

도 0 10,500 △10,500

군 0 24,500 △24,500

02 감리비 70,000 0 70,000

○산촌산림에너지자립마을 감리용역(통계목변경

증) 70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

국 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

산림경영 기반조성 6,154,020 1,648,520 4,505,500

국 1,200 1,200 0

도 6,984 6,984 0

군 6,145,836 1,640,336 4,505,500

군유림확대 및 집단화 추진사업 6,100,000 1,600,000 4,500,000

401 시설비및부대비 6,100,000 1,600,000 4,500,000

01 시설비 6,100,000 1,600,000 4,500,000

○장연초(장풍초-폐교) 매입(부기변경 감)

0 1,600,000 △1,600,000

○장연중학교 외 5개소 매입(부기변경 증) 6,100,000 0 6,100,000

-군유림확대 및 집단화(5필지/152.4ha) 4,100,000 0 4,100,000

-지방소멸대응기금사업 부지(장연중학교/1.8h

a) 2,000,000 0 2,000,000

경정 0원

특별사법경찰관리 운영 11,000 5,500 5,500

201 일반운영비 11,000 5,500 5,500

01 사무관리비 11,000 5,500 5,500

○특별사법경찰관리 운영

11,000 5,500 5,500경정 550,000원 * 20회

청정임산물이용증진 1,092,092 1,083,092 9,000

국 394,594 394,594 0

도 241,346 241,346 0



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 청정임산물이용증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 456,152 447,152 9,000

버섯랜드 운영관리 122,337 113,337 9,000

201 일반운영비 60,337 51,337 9,000

02 공공운영비 42,292 33,292 9,000

○임산물클러스터가공센터 전기 및 상하수도요

금 12,000 3,000 9,000경정 2,000,000원 * 6월

표고버섯 생산기반 지원사업 414,040 269,040 145,000

표고버섯 톱밥배지 지원사업 250,000 160,000 90,000

402 민간자본이전 250,000 160,000 90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 250,000 160,000 90,000

○표고버섯 톱밥배지 지원사업

250,000 160,000 90,000경정 900원 * 566,893봉 * 49/100

노후 표고재배시설 구조개선 25,400 20,400 5,000

402 민간자본이전 25,400 20,400 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,400 20,400 5,000

○노후 표고재배시설 구조개선

25,400 20,400 5,000경정 50,800,000원 * 50/100

표고버섯 링뚜껑 지원사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○표고버섯 링뚜껑 지원사업

50,000 0 50,000100원 * 1,000,000개 * 50/100

임업인 단체 지원 109,774 77,850 31,924

국 5,946 0 5,946

군 103,828 77,850 25,978

임업인 단체 육성 지원 103,828 77,850 25,978

307 민간이전 49,978 24,000 25,978

02 민간경상사업보조 9,978 0 9,978

○곶감 포장재 지원 9,978 0 9,97819,956,000원 * 50/100

03 민간단체법정운영비보조 40,000 24,000 16,000

○임업인 단체 운영비 지원 40,000 24,000 16,000경정 40,000,000원

임업·산림 공익직접지불금(사업관리) 5,946 0 5,946

국 5,946 0 5,946

101 인건비 2,199 0 2,199

국 2,199 0 2,199

04 기간제근로자등보수 2,199 0 2,199

○임업직불제사업관리 보조원임금

2,199 0 2,19973,280원 * 1명 * 30일

국 2,199 0 2,199

201 일반운영비 3,747 0 3,747

국 3,747 0 3,747



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 임업인 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,747 0 3,747

○임업직불제 교육운영 물품구입 3,747 0 3,747

국 3,747 0 3,747

산림탄소중립 1,077,040 59,000 1,018,040

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 427,040 59,000 368,040

탄소흡수원 국산목재 목조건축 실연사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○탄소흡수원 국산목재 실연사업(성립전) 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 350,000 0 350,000

목재산업 활성화 35,020 37,000 △1,980

207 연구개발비 20,020 22,000 △1,980

01 연구용역비 20,020 22,000 △1,980

○목재산업 활성화 기본구상용역

20,020 22,000 △1,980경정 20,020,000원

미선나무 스마트 생산단지 조성 20,020 22,000 △1,980

207 연구개발비 20,020 22,000 △1,980

01 연구용역비 20,020 22,000 △1,980

○미선나무 스마트단지 기본구상용역

20,020 22,000 △1,980경정 20,020,000원

한국산림인증(K-산림인증) 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○한국산림(산림경영)인증 수수료

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1건

산림재해방지 5,612,887 5,404,687 208,200

국 618,888 618,888 0

균 781,000 781,000 0

특 10,000 10,000 0

도 976,616 976,616 0

군 3,226,383 3,018,183 208,200

산불방지 3,426,123 3,413,623 12,500

국 496,113 496,113 0

특 10,000 10,000 0

도 592,748 592,748 0



부서: 산림녹지과

정책: 산림재해방지

단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,327,262 2,314,762 12,500

산불진화체계구축 운영(자본) 81,690 69,190 12,500

국 23,676 23,676 0

특 10,000 10,000 0

도 10,654 10,654 0

군 37,360 24,860 12,500

405 자산취득비 73,500 61,000 12,500

국 20,400 20,400 0

특 10,000 10,000 0

도 9,180 9,180 0

군 33,920 21,420 12,500

01 자산및물품취득비 73,500 61,000 12,500

○예초기 3,000 1,000 2,000경정 500,000원 * 6대

국 400 400 0

도 180 180 0

군 2,420 420 2,000

○산불대응센터 냉난방기 10,500 0 10,5003,500,000원 * 3대

병해충 방제 315,034 213,034 102,000

국 70,425 70,425 0

도 27,601 27,601 0

군 217,008 115,008 102,000

산림재해일자리(산림병해충) 139,934 104,934 35,000

국 52,467 52,467 0

도 15,740 15,740 0

군 71,727 36,727 35,000

101 인건비 108,434 88,434 20,000

국 44,217 44,217 0

도 13,265 13,265 0

군 50,952 30,952 20,000

04 기간제근로자등보수 108,434 88,434 20,000

○산림병해충예찰방제단 108,434 88,434 20,000

-산림병해충예찰방제단 인건비

108,434 88,434 20,000경정 108,434,000원

국 44,217 44,217 0

도 13,265 13,265 0

군 50,952 30,952 20,000

201 일반운영비 18,500 13,500 5,000

국 6,750 6,750 0

도 2,025 2,025 0

군 9,725 4,725 5,000

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

○예찰방제단 운영물품 구입 8,000 3,000 5,000경정 8,000,000원

국 1,500 1,500 0

도 450 450 0

군 6,050 1,050 5,000

206 재료비 13,000 3,000 10,000

국 1,500 1,500 0



부서: 산림녹지과

정책: 산림재해방지

단위: 병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 450 450 0

군 11,050 1,050 10,000

01 재료비 13,000 3,000 10,000

○산림병해충 약제구입 13,000 3,000 10,000경정 13,000,000원

국 1,500 1,500 0

도 450 450 0

군 11,050 1,050 10,000

피해우려목 제거 109,000 42,000 67,000

201 일반운영비 99,000 42,000 57,000

01 사무관리비 99,000 42,000 57,000

○굴삭기및크레인 장비임차료(피해우려목 제거)

99,000 42,000 57,000경정 600,000원 * 165회

305 배상금등 10,000 0 10,000

01 배상금등 10,000 0 10,000

○태양광 및 한전손실보상금 10,000 0 10,000

임도 · 사방사업 1,871,730 1,778,030 93,700

국 52,350 52,350 0

균 781,000 781,000 0

도 356,267 356,267 0

군 682,113 588,413 93,700

이화령 복원사업 800 300 500

201 일반운영비 800 300 500

02 공공운영비 800 300 500

○이화령터널조명 전기요금 800 300 500경정 800,000원

임도 유지관리 29,300 16,100 13,200

201 일반운영비 29,300 16,100 13,200

01 사무관리비 29,300 16,100 13,200

○임도유지관리 장비임차

16,500 5,500 11,000

○임도안내판 보수 2,200 0 2,200

경정 550,000원 * 30일

220,000원 * 10개

임도시설 유지보수(전환)(전환사업) 311,000 231,000 80,000

도 184,800 184,800 0

군 126,200 46,200 80,000

401 시설비및부대비 311,000 231,000 80,000

도 184,800 184,800 0

군 126,200 46,200 80,000

01 시설비 311,000 231,000 80,000

○사은임도 보수공사 80,000 0 80,000

녹지 · 조경사업 15,252,012 9,998,992 5,253,020

국 1,523,500 1,523,500 0

균 700,000 700,000 0

기 978,000 978,000 0

도 2,867,347 1,347,347 1,520,000

군 9,183,165 5,450,145 3,733,020



부서: 산림녹지과

정책: 녹지 · 조경사업

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림휴양시설 조성 운영 7,890,410 2,950,410 4,940,000

균 700,000 700,000 0

도 2,351,000 831,000 1,520,000

군 4,839,410 1,419,410 3,420,000

산림레포츠 단지 조성(전환사업) 1,750,000 600,000 1,150,000

도 390,000 390,000 0

군 1,360,000 210,000 1,150,000

401 시설비및부대비 1,750,000 600,000 1,150,000

도 390,000 390,000 0

군 1,360,000 210,000 1,150,000

01 시설비 1,729,800 579,000 1,150,800

○산림레포츠시설 조성 1,729,800 579,000 1,150,800경정 1,729,800,000원

도 376,870 376,350 520

군 1,352,930 202,650 1,150,280

03 시설부대비 200 1,000 △800

○산림레포츠시설 조성 시설부대비

200 1,000 △800경정 200,000원

도 130 650 △520

군 70 350 △280

산림복합단지조성 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○종합계획수립 및 기초조사용역 400,000 0 400,000

자연휴양림 조성사업(기반조성사업) 3,390,000 0 3,390,000

도 1,520,000 0 1,520,000

군 1,870,000 0 1,870,000

401 시설비및부대비 3,390,000 0 3,390,000

도 1,520,000 0 1,520,000

군 1,870,000 0 1,870,000

01 시설비 3,330,000 0 3,330,000

○자연휴양림 조성 3,330,000 0 3,330,000

도 1,498,000 0 1,498,000

군 1,832,000 0 1,832,000

02 감리비 60,000 0 60,000

○자연휴양림 조성 감리비 60,000 0 60,000

도 22,000 0 22,000

군 38,000 0 38,000

가로수변 경관가꾸기 1,837,856 1,817,856 20,000

국토공원화 930,555 910,555 20,000

401 시설비및부대비 720,000 700,000 20,000

01 시설비 720,000 700,000 20,000

○칠성 지내마을 금바위복원 20,000 0 20,000

보호수 및 마을 정자목관리 49,000 74,000 △25,000

국 8,500 8,500 0



부서: 산림녹지과

정책: 녹지 · 조경사업

단위: 보호수 및 마을 정자목관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,150 12,150 0

군 28,350 53,350 △25,000

마을정자목관리 0 25,000 △25,000

401 시설비및부대비 0 25,000 △25,000

01 시설비 0 25,000 △25,000

○마을정자목 및 보호수 실태조사 0 25,000 △25,000경정 0원

도시숲ㆍ 정원 조성 3,384,726 3,184,726 200,000

국 1,515,000 1,515,000 0

도 504,197 504,197 0

군 1,365,529 1,165,529 200,000

생활밀착형 숲 조성 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

01 시설비 999,400 999,000 400

○생활밀착형 숲 조성 999,400 999,000 400경정 999,400,000원

국 499,700 499,500 200

도 149,910 149,850 60

군 349,790 349,650 140

03 시설부대비 600 1,000 △400

○생활밀착형 숲 시설부대비 600 1,000 △400경정 600,000원

국 300 500 △200

도 90 150 △60

군 210 350 △140

미세먼지 차단숲 조성 2,000,000 2,000,000 0

국 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

군 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

국 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

군 700,000 700,000 0

01 시설비 1,979,340 1,976,000 3,340

○미세먼지 차단숲 조성 1,979,340 1,976,000 3,340경정 1,979,340,000원

국 989,670 988,000 1,670

도 296,901 296,400 501

군 692,769 691,600 1,169

02 감리비 19,460 22,000 △2,540

○미세먼지 차단숲 감리비 19,460 22,000 △2,540경정 19,460,000원

국 9,730 11,000 △1,270

도 2,919 3,300 △381

군 6,811 7,700 △889



부서: 산림녹지과

정책: 녹지 · 조경사업

단위: 도시숲ㆍ 정원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 1,200 2,000 △800

○미세먼지 차단숲 시설부대비

1,200 2,000 △800경정 1,200,000원

국 600 1,000 △400

도 180 300 △120

군 420 700 △280

도시숲 조성(가로수 조성)(자체) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○가로수 보식사업 200,000 0 200,000

조경사업 460,020 342,000 118,020

괴산 백년숲 조성 370,000 250,000 120,000

401 시설비및부대비 370,000 250,000 120,000

01 시설비 370,000 250,000 120,000

○괴산 백년숲 조성 370,000 250,000 120,000경정 370,000,000원

거점별 느티나무 쉼터 조성 90,020 92,000 △1,980

207 연구개발비 20,020 22,000 △1,980

01 연구용역비 20,020 22,000 △1,980

○산림문화자산 등재 및 활성화 기본구상용역

20,020 22,000 △1,980경정 20,020,000원

녹색자금 지원 1,630,000 1,630,000 0

기 978,000 978,000 0

군 652,000 652,000 0

무장애 나눔길 조성 1,630,000 1,630,000 0

기 978,000 978,000 0

군 652,000 652,000 0

401 시설비및부대비 1,630,000 1,630,000 0

기 978,000 978,000 0

군 652,000 652,000 0

01 시설비 1,610,100 1,604,000 6,100

○무장애 나눔길 조성 1,610,100 1,604,000 6,100경정 1,610,100,000원

기 966,060 962,400 3,660

군 644,040 641,600 2,440

02 감리비 19,900 25,000 △5,100

○무장애 나눔길 조성 감리비

19,900 25,000 △5,100경정 19,900,000원

기 11,940 15,000 △3,060

군 7,960 10,000 △2,040

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○무장애 나눔길 조성 부대비 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 600 △600

군 0 400 △400

휴양단지운영관리 2,003,948 1,877,762 126,186



부서: 산림녹지과

정책: 휴양단지운영관리

단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 54,547 54,547 0

도 16,365 16,365 0

군 1,933,036 1,806,850 126,186

산림휴양시설 운영관리 2,003,948 1,877,762 126,186

국 54,547 54,547 0

도 16,365 16,365 0

군 1,933,036 1,806,850 126,186

성불산 자연휴양림 운영 1,076,505 958,655 117,850

201 일반운영비 386,260 348,410 37,850

01 사무관리비 95,940 88,090 7,850

○관리사무소 사무용품 및 운영물품 구입

9,600 3,600 6,000

○성불산 휴양단지 홍보물 제작

12,000 9,600 2,400

○소프트웨어 라이센서 기간권 구매 0 550 △550

경정 800,000원 * 12월

경정 1,200원 * 10,000부

경정 0원

02 공공운영비 290,320 260,320 30,000

○휴양단지 시설유지비 70,000 40,000 30,000경정 70,000,000원

401 시설비및부대비 140,000 60,000 80,000

01 시설비 140,000 60,000 80,000

○성불산자연휴양림 상수관로 교체 공사 80,000 0 80,000

도덕산 생태숲 운영 90,017 91,317 △1,300

401 시설비및부대비 2,500 5,000 △2,500

01 시설비 2,500 5,000 △2,500

○도덕산생태숲학습관 싱크대 설치

2,500 5,000 △2,500경정 2,500,000원

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○도덕산생태숲학습관 냉장고 구입

1,200 0 1,2001,200,000원 * 1대

산림문화휴양관 운영 41,550 58,159 △16,609

101 인건비 12,800 28,159 △15,359

04 기간제근로자등보수 12,800 28,159 △15,359

○VR체험관 관리 인부임

10,992 24,183 △13,191

○4대보험료 1,808 3,976 △2,168

경정 73,280원 * 1명 * 150일

경정 10,992,000원 * 16.44%

405 자산취득비 11,750 13,000 △1,250

01 자산및물품취득비 11,750 13,000 △1,250

○전동 엘리베이션 시스템 0 1,250 △1,250경정 0원

성불산 휴양림 숲속의집 운영 112,450 97,450 15,000

201 일반운영비 79,600 69,600 10,000

01 사무관리비 79,600 69,600 10,000



부서: 산림녹지과

정책: 휴양단지운영관리

단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○숲속의집 관리물품 구입

54,000 44,000 10,000경정 5,400,000원 * 10월

405 자산취득비 5,850 850 5,000

01 자산및물품취득비 5,850 850 5,000

○숲속의집 그릴통 구입 5,000 0 5,000500,000원 * 10개

미선향테마파크 및 숲속캠핑장 운영 137,300 129,042 8,258

101 인건비 300 16,042 △15,742

04 기간제근로자등보수 300 16,042 △15,742

○미선향테마파크 관리 인부임 0 13,777 △13,777

○4대보험료 300 2,265 △1,965

경정 0원

경정 300,000원

206 재료비 24,000 12,000 12,000

01 재료비 24,000 12,000 12,000

○자동판매기 운영 재료

24,000 12,000 12,000경정 2,400,000원 * 10월

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○아이스크림 자동판매기 11,000 0 11,000

○아이스크림 냉동고 1,000 0 1,000

11,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

수석전시관 운영 62,106 59,119 2,987

101 인건비 31,146 28,159 2,987

04 기간제근로자등보수 31,146 28,159 2,987

○수석전시관 관리인부임

26,748 24,183 2,565

○4대보험료 4,398 3,976 422

경정 73,280원 * 1명 * 365일

경정 26,748,000원 * 16.44%

재무활동(산림녹지과) 212,451 488 211,963

보전지출(산림녹지과) 212,451 488 211,963

반환금 212,451 488 211,963

802 반환금기타 212,451 488 211,963

01 국고보조금반환금 126,280 187 126,093

○2021년 석재채취환경피해 저감사업(이자) 18 0 18

○2021년 산촌생태마을 운영매니저 3 0 3

○2021년 백두대간주민지원사업 64 0 64

○2021년산림병해충예찰방제단 41 0 41

○2021년 임산물 생산기반조성 5,985 0 5,985

○2021년 조림사업(이자) 651 0 651

○2021년 청정임산물 이용증진 4,776 0 4,776

○2021년 정책숲가꾸기(이자) 167 0 167

○2020년(이월) 청정임산물 이용증진 92,040 0 92,040

○2021년목재산업육성사업(펠릿보일러) 2 0 2

○2021년 미세먼지 저감 숲가꾸기(이자) 98 0 98



부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 목재이용 명예감시원 12 0 12

○2021년 공공산림가꾸기 6,331 0 6,331

○2021년 목재제품 품질관리 581 0 581

○생활밀착형숲 조성 499 0 499

○산림서비스도우미(도시녹지관리원) 419 0 419

○산림서비스도우미(숲길체험지도사) 172 0 172

○산불방지대책(경상) 5,226 0 5,226

○산불방지대책(자본) 281 0 281

○산림재해일자리(산불) 5,212 0 5,212

○도내 명산 폐기물 처리사업 331 0 331

○산사태현장예방단 948 0 948

○산림재해대책비 1,236 0 1,236

○숲해설 민간위탁 운영(이자) 3 0 3

○산림복원사업 804 0 804

○산림복원사업(20년 이월) 64 0 64

○유휴 산림자원의 자산화(자본) 57 0 57

○유휴 산림자원의 자산화(경상) 72 0 72

02 시ㆍ도비보조금반환금 85,874 4 85,870

○2021년 석재채취환경피해 저감사업(이자) 4 0 4

○자연휴양림조성사업(이자) 255 0 255

○치유의숲조성 239 0 239

○치유의숲조성(이자) 289 0 289

○산림레포츠시설조성(이자) 46 0 46

○2021년 조림사업(이자) 218 0 218

○2021년 목재이용 명예감시원 3 0 3

○2021년 정책숲가꾸기(이자) 50 0 50

○2021년 목재이용 명예감시원(이자) 1 0 1

○2021년 미세먼지 저감 숲가꾸기(이자) 30 0 30

○2021년 목재제품 품질관리 174 0 174

○2021년 공공산림가꾸기 1,755 0 1,755

○2021년 목재제품 품질관리(이자) 1 0 1

○2021년 공공산림가꾸기(이자) 4 0 4

○생활밀착형숲 조성 78 0 78

○생활밀착형숲 조성(이자) 43 0 43

○2020년 이월 자연휴양림 조성사업 도비 이자

발생액 반납 212 0 212

○김홍도길 조성 764 0 764

○김홍도길 조성(이자) 268 0 268

○김홍도길 조성(2020년 이월)(이자) 3 0 3

○산림서비스도우미(도시녹지관리원) 126 0 126

○산림서비스도우미(도시녹지관리원)(이자) 1 0 1

○산림서비스도우미(숲길체험지도사) 52 0 52



부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림서비스도우미(숲길체험지도사)(이자) 2 0 2

○도시숲 조성 550 0 550

○도시숲 조성(이자) 26 0 26

○나라꽃 무궁화 육성 지원 102 0 102

○나라꽃 무궁화 육성 지원(이자) 1 0 1

○2021년목재산업육성(펠릿보일러) 1 0 1

○2021년산림병해충예찰방제단 13 0 13

○건강한숲지킴이작업단운영 663 0 663

○산불방지대책(경상) 2,333 0 2,333

○산불방지대책(경상)(이자) 24 0 24

○산불방지대책(자본) 79 0 79

○산불방지대책(자본)(이자) 49 0 49

○산림재해일자리(산불) 2,323 0 2,323

○산림재해일자리(산불)(이자) 24 0 24

○임도신설(간선임도)(균특) 1 0 1

○임도신설(간선임도)(균특)(이자) 19 0 19

○산불감시원 4,806 0 4,806

○산불감시원(이자) 49 0 49

○임도시설 유지보수 13,493 0 13,493

○임도시설 유지보수(이자) 14 0 14

○산촌생태마을 운영매니저(이자) 1 0 1

○임산물 생산기반조성 4,051 0 4,051

○임산물 생산기반조성(이자) 6 0 6

○청정임산물 이용증진 3,577 0 3,577

○청정임산물 이용증진(이자) 5 0 5

○2020년(이월)청정임산물 이용증진 45,687 0 45,687

○임산물 토양개량 및 비료지원 861 0 861

○2020년(이월)청정임산물 이용증진(이자) 334 0 334

○임산물 토양개량 및 비료지원(이자) 2 0 2

○산사태취약지역 표지판 설치 251 0 251

○산사태취약지역 표지판 설치(이자) 19 0 19

○산사태현장예방단 405 0 405

○산사태현장예방단(이자) 29 0 29

○산림재해대책비 496 0 496

○산림재해대책비(이자) 142 0 142

○숲해설 민간위탁 운영(이자) 1 0 1

○산림복원사업(이자) 104 0 104

○산림복원사업(20년 이월)(이자) 9 0 9

○유휴 산림자원의 자산화(자본) 17 0 17

○유휴 산림자원의 자산화(경상) 22 0 22

○건강한숲지킴이작업단운영 635 0 635

○건강한숲지킴이작업단운영(이자) 28 0 28


